Tac. Ann. XII 52. Pater Scriboniani Camillus arma per Delmatiam moverat.

Suet. Otho 1. Ausus etiam est in Illyrico milites quosdam, quod motu Camilli ex paenitentia praepositos suos quasi defectionis adversus Claudium auctores occiderant, capite punire.

Plin. epist. III 16, 7. Scribonianus arma in Illyrico contra Claudium moverat: fuerat Paetus in partibus et occiso Scriboniano Romam trahebatur.

(Victor) Epit. IV 4. Huius tempore Scribonianus Camillus intra Dalmatias imperator creatus continuo occiditur.

Tac. Hist. I 89. Scriboniani contra Claudium incepta simul audita et coercita.

Tac. Hist. II 75. Sic Scribonianum sub Claudio interfectum, sic percussorem eius Volaginium e gregario ad summa militiae provectum.

Plin. epist. III 16. 9. Eadem (Arria) apud Claudium uxori Scriboniani. cum illa profiteretur indicium, „ego” inquit „te audiam, cuius in gremio Scribonianus occisus est, et vivis?”

causam Gallum tantum relegatum, non neatum esse. Lehmanni sententia vix probanda; Dio (60, 27, 5) enim certam causam affert, cur Gallus contemptus sit. Neque quod Dio l. l. mentionem nullam Corvini facit, sufficit ut contra testimonium Suetonii Corvinum et Gallum diverso tempore coniuravisse putemus. Corvinum autem neatum esse sine dubio recte observat Mommsen C. I. L. VI p. 994. Alia suspicio Lehmanni (l. l.) pu-

tantis Asinio Celeri fratris Galli coniurationem mortis causam fuisse probabilitate non caret, nam Celer ante initum a. 800/47 interfectus sit necesse est ob silentium Taciti, ita ut fortasse is, cui Didius Gallus in cura aquarum successit (quod anno demum 800/47 facere potuit, cf. Nipp.-Andr. ad Tac. Ann. XII 15) Asinius Celer fuerit, eiusque nomen in lacuna apud Frontinum aq. 102 supplendum sit.

C. 13. matiae legatus; verum intra quintum diem oppressus est,

[p. 61] *movit.* a. 795/42 hoc factum esse tradit Dio 60, 15, 1.

[p. 61] *Furius Camillus Scribonianus*, ita quoque a Dione 60, 15, 1 *Φούριος Κάμιλλος Σκριβωνιανός*, in titulis vero *Camillus Arruntius* nominatur et sic quoque Suet. Otho 2; apud scriptores aut *Camillus Scribonianus* (Tac. Ann. VI 1. Dio 58, 17, 1. (Victor) Epit. IV 4) aut simpliciter *Scribonianus* (Tac. Hist. I 89. II 75. Plin. epist. III 16) aut *Camillus* (Suet. Cl. 35. Otho 1. Dio 55, 23, 4). Praenomen *Lucium* habuit plenumque nomen ei fuit *L. Arruntius Camillus Scribonianus*, ut innotuit demum invento titulo Dalmatico infra adscribendo C. I. L. III Suppl. 9864 a (antea minus recte hunc eundem fuisse putaverunt, qui in actis fr. Arv. (C. I. L. VI 2028. 2031) M. Furius Camillus appellatur), ita ut Suetonius et Dio eum (ut Tac. Ann. XII 52 filium, cf. infra) minus accurate priore ac nobiliore nomine *Furium*, non adoptivo *Arruntium* appellaverint. Recte enim Mommsenum (Herm. III p. 133) statuisse Camillum Scribonianum filium naturalem fuisse M. Furii Camilli cos. a. 761/8, proconsulis Africae a. 770/17 (Tac. Ann. II 52), adoptatum esse a L. Arruntio cos. a. 759/6 (C. I. L. I 752. 753. II 3695. VI 14845) contra Borghesium Opp. 5 p. 241 (secundum quem filius naturalis fuisset Arruntii, adoptatus a Camillo) iam titulus Dalmaticus docet. Frater eius naturalis fuisse videtur M. Furius Camillus frater Arvalis (cf. supra), soror autem Livia Medullina Camilli filia quae Claudio sponsa ipso die, qui nuptiis destinatus erat, mortua est (cf. c. 26).